РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ   КАМЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

    18.03.2020 г.                                      № 03                                     х. Камышевка

О мерах по устранению нарушений, выявленных      в       ходе      проверки
Контрольно-счетной                 палаты

Ростовской области в марте 2020 года
В целях устранения нарушений, выявленных в ходе проверки  Контрольно-счетной палаты Ростовской области по соблюдению бюджетного законодательства и целевого использования бюджетных средств, выделенных Администрации Камышевского сельского поселения на осуществление руководства в сфере установленных функций:

1. За несоответствие Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет Администрации Камышевского сельского поселения, утвержденного распоряжением администрации поселения от 29.12.2016 №82 требованиям приказов Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 №112н (в редакции, действовавшей в проверяемом периоде) и от 14.02.2018 №26н, заведующему сектором экономики и финансов Администрации Камышевского сельского поселения  Апрышкиной Т.В.  объявить дисциплинарное взыскание – замечание.
2. За допущенное расходование бюджетных средств с затратами сверх необходимого (возможного) на получение требуемого результата, в связи с оплатой штрафа в общей сумме 20,0 тыс. руб. (1 случай), что является неэффективным использованием бюджетных средств, главному бухгалтеру Администрации Камышевского сельского поселения Чуб И.А. объявить дисциплинарное взыскание – замечание.
3. За нарушение условий реализации контракта на капитальный ремонт памятника, погибшим воинам в Великую Отечественную войну в части своевременности расчетов за выполненные работы, а именно нарушение срока оплаты составило 3 дня, специалисту второй категории  Лавриненко Е.В. объявить дисциплинарное взыскание – замечание.
4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации Камышевского
сельского поселения

В.Е. Канатова
Управляющий делами

Администрации Орловского райоорбрбна

З.Н. Дегтяреваавмисвчмвапка